
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
20.03.2025 с. Партизанское № 131-п

О создании Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» Партизанского района

Красноярского края

В соответствии с частью 7 статьи 42 Федерального закона 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 778
«Об утверждении типового порядка организации деятельности по оказанию
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, в том числе
типового порядка деятельности центра психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи», руководствуясь статьями 16, 19 Устава
Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» Партизанского района
Красноярского края.

2. Определить, что:
2.1. Функции и полномочия Учредителя Муниципального бюджетного

учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи» Партизанского района Красноярского края осуществляет
администрация Партизанского района.

От имени администрации Партизанского района функции
и полномочия Учредителя осуществляют:

отдел образования администрации Партизанского района
Красноярского края;

в части управления и распоряжения муниципальным имуществом,
закрепленным за учреждением – комитет по управлению имуществом
Партизанского района.

2.2. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
Партизанского района Красноярского края.

Сокращенное наименование: МБУ «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи».



2.3. Целью деятельности Муниципального бюджетного учреждения
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
Партизанского района Красноярского края является оказание психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи.

2.4. Юридический адрес Муниципального бюджетного учреждения
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
Партизанского района Красноярского края: 663540, Красноярский край,
Партизанский район, с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 30.

3. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
Партизанского района Красноярского края согласно приложению
к настоящему постановлению.

4. Комитету по управлению имуществом Партизанского района
закрепить за Муниципальным бюджетным учреждением «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» Партизанского района
Красноярского края имущество на праве оперативного управления.

5. Финансовому управлению администрации Партизанского района
Красноярского края и отделу образования администрации Партизанского
района Красноярского края перераспределить необходимые средства
на финансирование деятельности Муниципального бюджетного учреждения
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
Партизанского района Красноярского края.

6. Отделу образования администрации Партизанского района
Красноярского края обеспечить выполнение мероприятий, связанных
с созданием Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» Партизанского района
Красноярского края.

7. Уполномочить быть заявителем и предъявлять документы
на государственную регистрацию учредительных документов
Муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» Партизанского района
Красноярского края Козлову Ларису Александровну, начальника отдела
образования администрации Партизанского района Красноярского края.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

9. Опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете Партизанского района «Вместе с вами» и разместить на
официальном сайте Партизанского района htts://�rtiz�n24.g�suslugi.ru.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района А.М. Сластенов


